



Handläggare: Elisabeth Forsberg Uvemo  
Telefon: 08-508 33 010

Till  
Utbildningsnämnden  
2008 09 18

## Barnperspektiv som incitament för bättre beslut

Svar på remissen från kommunstyrelsen ”Motion (2008:22) om barnperspektiv som incitament för bättre beslut” från Ann-Margarethe Livh m.fl. (v).

### Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden fattar följande beslut:

1. Utbildningsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna och åberopa detta tjänsteutlåtande.
2. Omedelbar justering.

Tomas Persson  
Direktör

Håkan Edman  
Grundskolechef

### Sammanfattning

Ann-Margarethe Livh m.fl (v) har i en motion till kommunfullmäktige betonat vikten av ett barnperspektiv som incitament för bättre beslut i staden. Motionärerna menar att barnens ställning måste stärkas i stadens verksamheter och föreslår därför att en revidering av stadens handlingsprogram för barnkonventionen görs.

Enligt bilaga 11 i stadens budget för 2008 ska handlingsplanen revideras under 2008. Utbildningsförvaltningen anser att när revideringen genomförs får ansvarig förvaltning i uppdrag att beakta motionärernas förslag till hur framtagandeprocessen ska se ut samt bedöma behovet av förslagen om hur implementeringsprocessen ska gå till.



## Ärendets beredning

Ärendet har beretts på grundskoleavdelningen i samråd med gymnasieavdelningen inom utbildningsförvaltningen.

## Bakgrund

Ann-Margarethe Livh m.fl (v) har i en motion till kommunfullmäktige betonat vikten av ett barnperspektiv som incitament för bättre beslut i staden. De menar att staden idag inte använder och följer de verktyg som är beslutade i kommunfullmäktige, ett handlingsprogram för barnkonventionen (2004-2008), som har tydliga principer för barns rättigheter och möjlighet till ökat inflytande i takt med stigande ålder och mognad.

Motionärerna menar att barnens ställning måste stärkas i stadens verksamheter och vill därför att det inleds en utredning om hur Stockholms stad kan förtydliga beslutens inverkan bland annat på barns hälsa, närmiljö, rättssäkerhet samt skyddsaspekter utifrån familjeförhållanden.

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar följande:

1. Besluta om ett reviderat handlingsprogram om barnkonventionen under året.
2. Ordna en hearing för barn och ungdom i olika delar av staden innan beslutet för att lyssna på deras åsikter, synpunkter och förslag inom olika politikerområden som ett led i revideringen av programmet.
3. Inleda en utredning som presenterar en modell för hur barnperspektivet ska skrivas in i underlag samt beslut i nämnder och styrelser.
4. Utifrån den framtagna modellen ta fram utbildning för chefer och handläggare i förvaltning och bolag.
5. Till budgeten för 2010 ha en barnbilaga som tydligt anger hur budgeten påverkar barns liv i staden.

## Förvaltningens synpunkter

Alla verksamheter i staden är skyldiga att tillämpa barnkonventionens intentioner. Skolans uppdrag är dessutom bestämda av såväl statliga som kommunala styrdokument som ser till barnens rättigheter och bästa.

Utbildningsförvaltningen menar att hela dess verksamhet går ut på att förbättra situationen för stadens barn och ungdomar. En skolgång som präglas av lugn och ro och där alla elever ges det stöd de behöver för att nå kunskapsmålen är det viktigaste instrumentet staden har för att åstadkomma detta.



Samtidigt instämmer utbildningsförvaltningen i att barnens/ungdomarnas rättigheter och bästa ibland förbises vid beslutsfattande. Barnperspektivet bör därför bevakas inom alla områden inte minst i skolinspektörernas och stadsrevisorernas uppdrag.

I samband med framtagandet av ny skolplan och i det pågående arbetet med att ta fram en ny förskoleplan har stadens handlingsprogram för arbetet med barnkonventionen varit ett av flera underlag.

Enligt bilaga 11 i stadens budget för 2008 ska handlingsplanen revideras under 2008. Utbildningsförvaltningen anser att när revideringen genomförs får ansvarig förvaltning i uppdrag att beakta hur framtagandeprocessen ska se ut samt bedöma hur implementeringsprocessen ska gå till.

### **Förvaltningens förslag**

Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden att godkänna förvaltningens synpunkter som svar på remissen.

### **Bilaga**

Motion av Ann-Margrethe Livh m.fl. (v) om barnperspektiv som incitament för bättre beslut.

---